

'Social Security' Nienaruszone

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

strony wyrażą zgodę na dostateczną ilość cięć w budżecie wewnętrznym, aby udało się ograniczyć deficyt.

Zarówno republikanie z Senatu, jak i demokraci z Izby przedstawili plany, które pozwoliłyby na ograniczenie deficytu w roku fiskalnym 1986 o 56 miliardów dol. Jednakże elementy składowe obu planów różnią się w sposób zasadniczy.

Propozycja Izby przewidywała osiągnięcie redukcji deficytu poprzez zamrożenie wydatków Pentagonu, podczas gdy propozycja senacka polega na zamrożeniu funduszu "Social Security" przeznaczono-

nego na wyrownanie skutków inflacji.

Pomimo zgody na zachowanie funduszu "Social Security" Prezydent podkreślił, że w dalszym ciągu zamierza zamrozić dodatki inflacyjne dla osób otrzymujących emerytury wojskowe i rządowe.

Przywódca większości w Senacie Robert Dole (R. Kan.) powiedział, że przedstawiciele obu izb Kongresu muszą znaleźć drogę do uzyskania 22 miliardów dol., które zostaną "utracone" z powodu zachowania funduszu "Social Security".

Marszałek Izby Thomas o'Neill planuje zwiększyć podatki od emerytur "Social Security", wypłacanych zamożnym obywatelom. Przewiduje on, że w ten sposób w ciągu trzech lat udałoby się uzyskać 8,5 miliarda dol.

Biały Dom poinformował, że Reagan rozważa propozycję, aby wszyscy pracownicy stawali płatnikami składki "Medicare". W ten sposób można byłoby uzyskać (także w ciągu 3 lat) dodatkowo 8,3 miliarda dol.

Prezydent jeszcze raz wykluczył możliwość podniesienia podatków jako sposobu ograniczenia deficytu. Nieco wcześniej podczas spotkania z dziennikarzami Reagan zrzucił winę za impas budżetowy na demokratów z Izby. Powiedział — "Są oni jak żeglarze na małym statku, malujący pokład i czyszczący kabiny a zupełnie ignorujący fakt, że ster jest złamany".

Strajk w Izraelu

Jerozolima (CT) — We wtorek rozpoczął się w Izraelu strajk, w którym wzięło udział około 80 tys. obywateli tego państwa.

Strajk ten jest wyrazem protestu przeciwko stanowi pogotowia ekonomicznego i oszczędnościom, które zostały wprowadzone przez rząd Izraela w ubiegłym tygodniu, w celu złagodzenia negatywnych wpływów inflacji na gospodarkę tego kraju.

Wśród strajkujących znaleźli się pracownicy zakładów energetycznych i telekomunikacyjnych oraz pracownicy sektora państwowego. Również radio Izraela zaprzestało transmitowania programu, za wyjątkiem godzinnych wiadomości porannych.

Około 60 tys. pracowników sektora państwowego strajkowało przez 3 godziny.

Zabójcy I. Gandhi Nie Przyznają Się Do Winy

New Delhi, Indie (UPI) — Toczy się rozprawa sądowa przeciwko trzem Sikhom oskarżonym o udział w zamachu na Indira Gandhi. Sędzia prowadzący rozprawę oskarżył całą trójkę o konspirację i morderstwo. Oskarżeni nie przyznali się do winy, a ich obrońcy oskarżyli sędziego, iż ma już wyrobioną opinię na temat całego wydarzenia. Rozprawa odbywa się przy drzwiach zamkniętych i biorą w niej udział jedynie reporterzy oraz krewni oskarżonych.

Oskarżeni Satwanat Singh, któremu zarzuca się oddanie strzałów i dwaj spiskowcy, Balbir Singh i Kehar Singh znajdowali się w kuloodpornym pomieszczeniu w czasie rozprawy.

W wypadku orzeczenia winy, trzej oskarżeni mogą spodziewać się kary śmierci przez powieszenie lub dożywotniego więzienia.

W wywiadzie udzielonym londyńskiej telewizji, premier Indii, Rajiv Ganhi, wystąpił z apelem do innych państw o bardziej zdecydowane stanowisko wobec ekstremizmu sikhów.

Gen. Collins Zamierza Ujawnić Sekrety CIA

West Palm Beach, Fla. (UPI) — General Richard Collins, oskarżony o sprzeniewierzenie funduszy federalnych, przeznaczonych dla CIA, oświadczył, że ujawni tajne informacje o operacjach CIA w południowo-wschodniej Azji i innych częściach świata.

Rząd federalny podejmował wysiłki, których celem było przeprowadzenie procesu Collinsa przy "drzwiach zamkniętych", ale federalny sędzia rejonowy James C. Paine wydał decyzję, iż oskarżony ma prawo, zapewnione Konstytucją, do procesu przy "drzwiach otwartych".

Collins pełnił funkcję głównego pomocnika generała Alexandra Haiga.



BEJRUT — Stale w niewoli terrorystów znajdują się siedmiu Amerykanów. Od lewej (pierwszy rząd): Terry Anderson, William F. Buckley i David Jacobsen; drugi rząd: ks. Lawrence Jenco, Thomas Sutherland i Benjamin Weir. Zdjęcia siódmego jeńca nie umieszczono. (UPI)

Samobójcze Zamachy w Libanie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Kobieta i mężczyzna, Syryjczyk — Khaled Azraq, wygłosili swoje oświadczenia przed kamerami, oddali część Hafezowi Assadowi i wezwali Arabów do zjednoczenia przeciwko Izraelowi.

Azraq oświadczył przed podpaleniem samochodu, że "nie ma różnicy pomiędzy Libanem, Syrią i Palestyną" i "tylko ruch oporu daje szansę na przeciwstawienie się spiskowi" przeciwko narodowi arabskiemu.

Radio libańskie podało, że z powodu eksplozji samochodów zginęło 12 osób cywilnych i trzech członków APL. Natomiast z doniesień Izraela wynika, że śmierć poniosło najwyżej 5 osób.

Azraq zginął w samobójczym zamachu na posterunku APL, położonym przy drodze do Hasbaya, tj. około 5 mil na północ od granicy z Izraelem.

Samochód eksplodował w chwili, kiedy żołnierze z APL chcieli go zrewidować.

Kobieta zginęła w zamachu na posterunku APL w Ras Bayada, tj. 5 mil od granicy z Izraelem przy wybrzeżach Libanu.

Atak Na Tankowiec Turecki w Zatoce Perskiej

Manama, Bahrain, (CT) — Samoloty irackie przeprowadziły we wtorek atak na znajdujący się w Zatoce Perskiej supertankowiec, przewożący ropę naftową. Tankowiec trafiony został pociskiem rakietowym. Tony płonącej ropy poczęły się wylewać w wody Zatoki.

Uważa się, że obecny atak jest najpoważniejszy od czasu, kiedy Irak rozpoczął ataki powietrzne na statki w Zatoce Perskiej.

33 członków załogi statku zdołało uratować się na łodziach. Kapitan tureckiego tankowca "M. Vatan", (wyporność — 392,799 ton), Acci Acl, oświadczył w czasie udzielonego we wtorek w płonącym statku wywiadu, że część członków załogi powróciła na tankowiec, i że pożar daje się opanować.

Tankowiec został wypożyczony przez władze irańskie w celu przetransportowania ropy naftowej w wyspy Kharg — do prowizorycznych zakładów przetwarzania ropy znajdujących się na wyspie Serri, położonej od Kharg w odległości 350 mil na południe.

Na pokładzie tankowca znajduje się 2,7 mln baryłek ropy.

Trwa Walka z Pożarami

(UPI) — Tysiące strażaków prowadzi w Kalifornii rozpaczliwą walkę z szalejącymi pożarami, które stają się coraz trudniejsze do opanowania. W rejonie miejscowości Los Gatos, położonej w odległości 45 mil na połud. wschód od San Francisco, co najmniej 2000 domów zostało zagrożonych przez ogień. Władze przeprowadziły ewakuację 4500 osób. Pożar strawił już 13,800 akrów terenu. Wypalony teren obejmuje około 1700 mil kwadratowych, co równa się powierzchni całego stanu Rhode Island.

We wtorek na terenie Kalifornii szalało w dalszym ciągu osiem groźnych, trudnych do opanowania pożarów. Straty obliczane są obecnie na 50 mln dolarów.

Sporadyczne ewakuacje ludności przeprowadzane są na terenie powiatów Ventura i Santa Barbara, Cal.

W ostatnim tygodniu, pożary wybuchły także w stanach Arizona, Oregon, Idaho, Nevada, Washington, Nowy Meksyk, Wyoming, Nebraska, Montana, Dakota Płd. oraz w prowincjach Kanady — Alberta, Brytyjska Kolumbia i Manitoba.

Konferencja w Damaszku w Sprawie Libanu

Bejrut, Liban (UPI) — Prezydent Libanu Amin Dżemajel zwołał we wtorek posiedzenie na najwyższym szczeblu. Poświęcone było ono problemowi, w jaki sposób przewyciężyć amerykańską blokadę lotniska w Bejrucie.

W Waszyngtonie, rzecznik Departamentu Stanu oświadczył, że administracja prez. Reagana w dalszym ciągu podejmie wysiłki, by doprowadzić do międzynarodowego bojkotu bejruckiego lotniska i wprowadzić zakaz wobec libańskich samolotów.

W poniedziałek, komitet złożony z dowódców wojsk opracował plan zwiększonej ochrony na lotnisku w Bejrucie. Według tego planu kontrolę nad lotniskiem przejmą chrześcijańsko-muzułmańskie siły zbrojne, ponadto wokół zabudowań na lotnisku ma być rozstawiony batalion artylerii, a poza tym każdy posiadający broń ma podlegać karze.

Obecnie lotnisko w Bejrucie znajduje się pod kontrolą muzułmańskich oddziałów szyickiego ugrupowania "Amal".

Tymczasem w ONZ przedstawiciele Libanu wyjaśniają, że por-

Tornado, Burze i Upały

(UPI) — Nad stanem Illinois przeszły we wtorek wieczorem trzy tornado. Jedno z nich uderzyło w miejscowość Dana, Ill., niszcząc trzy domy na kółkach, zakład naprawy aut oraz pomnik ofiar wojny. Cztery osoby doznały niegroźnych obrażeń.

Ostrzeżenia przez możliwością nadejścia silnych burz wydano w stanach Ohio, Indiana, Kentucky i Zachodniej Wirginii.

W stanach zachodnich występują nadal upały. W Sacramento, Cal. było wczoraj 108 stopni; w Lewiston, Idaho — 107.

PUK Uwolnił Włoskiego Zakładnika

Ateń, Grecja (UPI) — Przedstawiciele Iraku przewieźli w poniedziałek do ambasady włoskiej w Bagdadzie, Antonio Chiaverini, który więziony był przez Patriotyczny Związek Kurdystanu (Patriotic Union of Kurdistan: PUK) od 12 lutego br.

PUK jest jednym z większych ugrupowań, walczących o autonomię około 3 mln irackich Kurdów.

Agencje informacyjne we Włoszech doniosły, że Chiaverini zostanie przetransportowany we wtorek z Bagdadu do Rzymu.

W sobotę PUK przekazał Chiaveriniego w ręce innego ugrupowania Krudyskiej Partii Demokratycznej Iranu, popieranego przez Irak. Ugrupowanie to przekazało następnie Chiaveriniego władzom Iraku.

Informacje te podały rzecznicy obydwu ugrupowań tzn. zarówno PUK-u jak i Kurdystańskiej Partii Demokratycznej.

Chiaverini był jednym z 26 ekspertów technicznych, pracujących na budowach w północnym Iraku, a wziętych tam do niewoli przez PUK.

30 Mil Na Godzinę

Latające ryby (flying fish) mogą osiągać prędkość szybowania ponad 30 mil na godzinę.

Do Ogłaszających Się w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać ogłoszenia wcześniej.

- Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia powinny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed dniem publikacji. Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątek) — muszą być dostarczone DO WTORKU DO GODZINY 4-EJ PO POŁUDNIU.
- OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane codziennie do 1-ej po południu — na następny dzień, DO wydania WEEKENDOWEGO DO ŚRODY DO GODZINY 4-EJ.
- NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do piątku od 7-jej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 8-jej do 3-jej na dzień następny).

Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na łaskawą współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO — ZGODA
6109 N. Cicero Ave • Chicago, IL 60646
Telefon 286-0141

